
Ferienprogramm Osterferien 2024 

Woche 

Tag 
Was machen wir? 

Was ist 

mitzubringen? 

Treff im 

Hort 

Zurück im 

Hort  
Essen Zusatzkosten 

 Bargeld Einzug 

02.04. 

 

Der Osterhase war 

da, wir suchen 

Ostereier.  

 9:00 Uhr  
11:30 – 

12:30 Uhr 
 1,50 € 

Am Nachmittag - Altpapier sammeln       

03.04. 
Besuch – Inspirata Leipzig  

Busticket, falls 

vorhanden 

Rucksack mit 

Verpflegung 

9:00 Uhr 
Gegen 

16:15 Uhr 

Bitte 

abbestellen 

11,00€ 

Ohne 

Busticket 

6,80€ 

Mit 

Busticket 

 

Spielen im Hort    11:30 Uhr   

04.04. 

Mitmach-Zaubershow 

„Der Zauberlehrling“ 

Findet im Hort 

statt 
8:30 Uhr  

11:30 – 

12:30 Uhr 

3,00 € 

 
Am Nachmittag – Altpapier 

sammeln 
  15:30 Uhr  

05.04. 
Beautyday – frisieren, massieren 

und entspannen 
 9:00 Uhr  

11:30 – 

12:30 Uhr 
  

 


